CATALOGUE
SYSTÈMES ET TECHNOLOGIES
POUR STRUCTURES
EN PLAQUES DE PLÂTRE
FR 09-2024
FR
INDEX
EN 14195

1
FOURRURES C 0,58 mm
18/45/18 - 18/47/18
Les certificats des produits marqués NF sont disponibles sur le site du CSTB www.cstb.fr.
Code Description Dimension et épaisseur mm kg par palette Ml par palette Utilisation Contenu de l'emballage
EN 14195
Fourrures C/18/45/18
b 45
h 18
ép  0,58
faux-plafond
contre-cloison
600 pièces par palette
60 paquets
de 10 pièces chacun
FC45182700 C/18/45/18/2700/0,58 L. 2700 678,58 1620
FC45183000 C/18/45/18/3000/0,58 L. 3000 753,98 1800
FC45185300 C/18/45/18/5300/0,58 L. 5300 1332,03 3180
18 18
45
0,58 5,2
5,2
Code Description Dimension et épaisseur mm kg par palette Ml par palette Utilisation Contenu de l'emballage
EN 14195
Fourrures C/18/47/18
b 47
h 18
ép  0,58
faux-plafond
contre-cloison
600 pièces par palette
60 paquets
de 10 pièces chacun
FC47182700 C/18/47/18/2700/0,58 L. 2700 700,71 1620
FC47183000 C/18/47/18/3000/0,58 L. 3000 778,56 1800
FC47185300 C/18/47/18/5300/0,58 L. 5300 1375,46 3180
17
,6
17
,6

L
35
,5
p 14  p 15FLASHLINE HARD FLASHLINE HARD
Code Description Dimension et épaisseur mm kg par palette Ml par palette Utilisation Contenu de l'emballage
EN 14195
Montants C/41/46/39
b 46
h 41/39
ép 0.58
contre-cloison
cloison
400 pièces par palette
40 paquets
de 10 pièces chacun
PC48402500 C/41/46/39/2500/0,58 L. 2500 605,55 1000
PC48402600 C/41/46/39/2600/0,58 L. 2600 629,77 1040
PC48402700 C/41/46/39/2700/0,58 L. 2700 653,99 1080
PC48402800 C/41/46/39/2800/0,58 L. 2800 678,21 1120
PC48403000 C/41/46/39/3000/0,58 L. 3000 726,66 1200
PC48403200 C/41/46/39/3200/0,58 L. 3200 775,10 1280
PC48403600 C/41/46/39/3600/0,58 L. 3600 871,99 1440
PC48404000 C/41/46/39/4000/0,58 L. 4000 968,88 1600
41
46
39
axonométrie échelle 1:2 vue frontale échelle 1:2
0,58
Code Description Dimension et épaisseur mm kg par palette Ml par palette Utilisation Contenu de l'emballage
EN 14195
Montants C/41/60/39
b 60
h 41/39
ép  0,58
contre-cloison
cloison
400 pièces par palette
40 paquets
de 10 pièces chacun
PC62402600 C/41/60/39/2600/0,58 L. 2600 696,06 1040
PC62402800 C/41/60/39/2800/0,58 L. 2800 749,61 1120
PC62403000 C/41/60/39/3000/0,58 L. 3000 803,15 1200
PC62403600 C/41/60/39/3600/0,58 L. 3600 963,78 1440
PC62404000 C/41/60/39/4000/0,58 L. 4000 1070,87 1600
41
60
39
axonométrie échelle 1:2 vue frontale échelle 1:2
0,58
Code Description Dimension et épaisseur mm kg par palette Ml par palette Utilisation Contenu de l'emballage
EN 14195
Montants C/41/68/39
b 68
h 41/39
ép  0,58
contre-cloison
cloison
400 pièces par palette
40 paquets
de 10 pièces chacun
PC70402500 C/41/68/39/2500/0,58 L. 2500 705,72 1000
PC70402600 C/41/68/39/2600/0,58 L. 2600 733,94 1040
PC70402800 C/41/68/39/2800/0,58 L. 2800 790,40 1120
PC70403000 C/41/68/39/3000/0,58 L. 3000 846,86 1200
PC70404000 C/41/68/39/4000/0,58 L. 4000 1129,14 1600
39
68
41
axonométrie échelle 1:2 vue frontale échelle 1:2
0,58
Code Description Dimension et épaisseur mm kg par palette Ml par palette Utilisation Contenu de l'emballage
EN 14195
Montants C/41/88/39
b 88
h 41/39
ép  0,58
contre-cloison
cloison
300 pièces par palette
30 paquets
de 10 pièces chacun
PC90402500 C/41/88/39/2500/0,58 L. 2500 597,58 750
PC90402600 C/41/88/39/2600/0,58 L. 2600 621,48 780
PC90402800 C/41/88/39/2800/0,58 L. 2800 669,29 840
PC90403000 C/41/88/39/3000/0,58 L. 3000 717,10 900
PC90404000 C/41/88/39/4000/0,58 L. 4000 956,13 1200
41
88
39
axonométrie échelle 1:2 vue frontale échelle 1:2
0,58
p 16  p 17FLASHLINE HARD FLASHLINE HARD
Code Description Dimension et épaisseur mm kg par palette Ml par palette Utilisation Contenu de l'emballage
EN 14195
Montants C/41/98/39
b 98
h 41/39
ép  0,58
contre-cloison
cloison
200 pièces par palette
20 paquets
de 10 pièces chacun
PC100402500 C/41/98/39/2500/0,58 L. 2500 421,15 500
PC100403000 C/41/98/39/3000/0,58 L. 3000 505,38 600
41
98
39
axonométrie échelle 1:2 vue frontale échelle 1:2

21
L
35
,5
Code Description Dimension et épaisseur mm kg par palette Ml par palette Utilisation Contenu de l'emballage
EN 14195
Montants C/36/46/34
b 46
h 36/34
ép  0,58
contre-cloison
cloison
540 pièces par palette
54 paquets
de 10 pièces chacun
PC48352500 C/36/46/34/2500/0,58 L. 2500 756,03 1350
PC48352600 C/36/46/34/2600/0,58 L. 2600 786,27 1404
PC48352700 C/36/46/34/2700/0,58 L. 2700 816,51 1458
PC48352800 C/36/46/34/2800/0,58 L. 2800 846,75 1512
PC48353000 C/36/46/34/3000/0,58 L. 3000 907,23 1620
PC48353200 C/36/46/34/3200/0,58 L. 3200 967,71 1728
PC48353600 C/36/46/34/3600/0,58 L. 3600 1088,68 1944
PC48354000 C/36/46/34/4000/0,58 L. 4000 1209,64 2160
46
3436
axonométrie échelle 1:2 vue frontale échelle 1:2
0,58
p 18  p 19FLASHLINE HARD FLASHLINE HARD
Code Description Dimension et épaisseur mm kg par palette Ml par palette Utilisation Contenu de l'emballage
EN 14195
Montants C/36/60/34
b 60
h 36/34
ép  0,58
contre-cloison
cloison
420 pièces par palette
42 paquets
de 10 pièces chacun
PC62352600 C/36/60/34/2600/0,58 L. 2600 681,15 1092
PC62352800 C/36/60/34/2800/0,58 L. 2800 733,54 1176
PC62353000 C/36/60/34/3000/0,58 L. 3000 785,94 1260
PC62353600 C/36/60/34/3600/0,58 L. 3600 943,13 1512
PC62354000 C/36/60/34/4000/0,58 L. 4000 1047,92 1680
36
60
34
axonométrie échelle 1:2 vue frontale échelle 1:2
0,58
Code Description Dimension et épaisseur mm kg par palette Ml par palette Utilisation Contenu de l'emballage
EN 14195
Montants C/36/68/34
b 68
h 36/34
ép  0,58
contre-cloison
cloison
420 pièces par palette
42 paquets
de 10 pièces chacun
PC70352500 C/36/68/34/2500/0,58 L. 2500 693,19 1050
PC70352600 C/36/68/34/2600/0,58 L. 2600 720,92 1092
PC70352800 C/36/68/34/2800/0,58 L. 2800 776,38 1176
PC70353000 C/36/68/34/3000/0,58 L. 3000 831,83 1260
PC70354000 C/36/68/34/4000/0,58 L. 4000 1109,11 1680
34
68
36
axonométrie échelle 1:2 vue frontale échelle 1:2
0,58
Code Description Dimension et épaisseur mm kg par palette Ml par palette Utilisation Contenu de l'emballage
EN 14195
Montants C/36/88/34
b 88
h 36/34
ép  0,58
contre-cloison
cloison
360 pièces par palette
36 paquets
de 10 pièces chacun
PC90352500 C/36/88/34/2500/0,58 L. 2500 676,12 900
PC90352600 C/36/88/34/2600/0,58 L. 2600 703,17 936
PC90352800 C/36/88/34/2800/0,58 L. 2800 757,25 1008
PC90353000 C/36/88/34/3000/0,58 L. 3000 811,34 1080
PC90354000 C/36/88/34/4000/0,58 L. 4000 1081,79 1440
88
36 34
axonométrie échelle 1:2 vue frontale échelle 1:2
0,58
Code Description Dimension et épaisseur mm kg par palette Ml par palette Utilisation Contenu de l'emballage
EN 14195
Montants C/36/98/34
b 98
h 36/34
ép  0,58
contre-cloison
cloison
240 pièces par palette
24 paquets
de 10 pièces chacun
PC100352500 C/36/98/34/2500/0,58 L. 2500 478,07 600
PC100353000 C/36/98/34/3000/0,58 L. 3000 573,68 720
36
98
34
axonométrie échelle 1:2 vue frontale échelle 1:2

ALUMINIUM ACIER
1
p 44  p 45JOIN SYSTEM JOIN SYSTEM
JOIN SYSTEM AIR STOP ÉP. 12,5
ÉP.=12,5 (OUVERTURE À VASISTAS - PORTE AMOVIBLE)
Cod. Description Dimension et épaisseur mm Kg par boîte Utilisation Contenu par boîte
Trappe de visite en plaque de
plâtre avec plaque hydro,
joint de silicone sur le cadre
externe, porte amovible,
ouverture à vasistas
Ouverture nette LxL
ép. 12,5
plafond
cloison
BG00200200JS 200x200 1,10 1 pièce
BG00300300JS 300x300 1,80 1 pièce
BG00400400JS 400x400 2,80 1 pièce
BG00500500JS 500x500 4,10 1 pièce
BG00600600JS 600x600 5,40 1 pièce
BG00700700JS 700x700 8,20 1 pièce
BG00800800JS 800x800 10,50 1 pièce
BG00900900JS 900x900 12,20 1 pièce
BG10001000JS 1000x1000 15,00 1 pièce
BG11001100JS 1100x1100 18,50 1 pièce
BG12001200JS 1200x1200 22,00 1 pièce
La plaque est collée jusqu'à la dimension de 600x600 mm (il n'est pas nécessaire d'utiliser une sous-couche).

25
axonométrie (fermée) échelle 1:10 axonométrie (ouverte) échelle 1:10
vue en plan (fermée) échelle 1:10 section (ouverte) échelle 1:10
Trappes de visite rectangulaires disponibles sur demande
WHITE BOX TRAPPE DE VISITE EN TÔLE LAQUÉE BLANCHE
STANDARD ÉP.=12,5 - 15 - 25
Code Description Dimension et épaisseur mm Kg par boîte Utilisation Contenu par boîte
trappe de visite en tôle
laquée blanche,
ouverture par rotation,
ouvrant amovible
ouverture nette LxL
ép. 12,5-15-25
plafond
cloison
BW00200200 200x200 0,54 1 pièce
BW00300300 300x300 1,10 1 pièce
BW00400400 400x400 1,60 1 pièce
BW00500500 500x500 2,80 1 pièce
BW00600600 600x600 3,80 1 pièce
“L” (ouverture nette)
15
25
“L” (ouverture nette)